REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISI
DREJTORIA L PERGHTHSHME E PRONESISI INDUSTRIALE
DREJTORIA E FINANCI'S DHE SHERBIMEVE MBESIHT ETESE

Nr. £f Prot. Tirané, mé/ 3/ / /12022

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve & Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Pronésisé Industriale.

Bazuar né nenin 7 pika | & ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003. “Pér Arkivat” si dhe nenet 32.
33, t& “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t¢ Shérbimit Arkivor né Republikén
¢ Shqipérisé™, Komisioni Ekspertizés i DPPI-s¢ ne mbledhjen ¢ datés. 08.10.2021 shqyrtor
dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve.

Miratohet:
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DREJTORI I PERGJITHSHEM

ROVENA BEQIRAJ

" \{ IR
Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) B [ Afatii |
| ruajtjes
I Drejtori i Pérgjithshém | B

Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtaring o DPPI-s¢ | |
A | Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, raporte, programe, plane pune. | RHK

relacione, marréveshje, delegime, procesverbale ety. | N
B | Urdhéra té¢ thjeshté si psh: urdhéra botimesh, urdhéra (& zévendésimit @ 10 vijet
perkohshém té drejtorave dhe shefave DPPI-sg, relacione, informacione |
periodike, korrespondencé e thjeshté etj.
Dokumente ¢ shqyrtuara dhe t& miratuara né mbledhjet e DPPJ-s¢
A | Urdhéra, udhézime, rregullore, raporte, programe, procesverbale, analiza | RHK |
vjetore pér punén e realizuar " gjaté vitit etj. | J
B | Korrespondencé e thjeshté etj. ﬁ\_vji ]
Dokumente pér organizimin e konferencave, seminareve, nénshkrime t¢ | ]
marréveshjeve dy ose mé shumé paléshe I
A | Vendime, raporte, fjalime, propozime, relacione et). RHK J
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B _ln_l”o‘rjn;;}cinng periodike (¢ pérmbledhura. Korrespondencé e thjeshté etj.
| M Drejtoria e Ekzaminimit o
| | Sektori i Pritjes dhe Informacionit

i et

e ———eeeeeaee———

Dokumente aplikimi pér registrimin, ndryshimin dhe shfugqizimin e
objekteve té Pl-s¢ - S | _
A | Kérkesa  pér  regjistrim  kombétar dhe ndérkombétar/shtrirje/ | RHK
kundérshtim/apclim/dor’c‘heqie/ripérléritjc/zgjaljc afati/rivendosje né afat/
Korrigjim njoftimi/ndarje aplikimi té objekteve té Pl-s¢ etj. Kérkesa pér |
regjistrimin e ndryshimeve né regjistrin e objekteve té Pl-s¢ si: ndryshim
emri/adrese/pérfaqésuesi. transferim pronésie, pezullimi ose mbarimi i
Kontratés s¢ licencés, regjistrim i pengut etj. Njoftime pér plotésim t¢
clementeve formale t& kérkesés pér regjistrim € objekteve t& Pl-sé.
déshmi depozitimi, buletine. regjistra protokolli pér objektet e Pl-sé. libri
1 shpérndarjeve dhe dorézimeve el]; | | ]
B | Kérkesa/njoftime per realizmin e léshimit t& hetimeve. ekstrakteve. | 10 vijet |

_—

dublikatave dhe kryerjes s¢ inspektimit té dosjeve pér objektet e Pl-sé. - ]
Korrespondencé me WIPO per markat ndérkombétare t& Madritit. _[dvjet |
2 | Sektori i Markave, Disenjove dhe Treguesve Gjeografiké - J
Dokumente ekzaminimi pér markat, disenjot industriale dhe treguesit \
gjeografiké |

A | Njoftime pér plotésimin e elementeve formale/paraqitjen e dokumenteve | RHK |
shtes¢/pezullimin e ekzaminimit/pranimin e doréheqjes nga aplikimi/ |
kryerjen e Korrigjimeve né regjistér/pérfundimin  me sukses & |
ckzaminimit, flet¢ regjistri, njoftime pér plotésimin e parregullsive/ |
regjistrimin e ndryshimeve ng regjistrin e objekteve t& PI si: ndryshim
emri/adrese/pérfaqésuesi, transferim pronésie, pezullimi ose mbarimi i
kontratés sé licences, regjistrim i pengut, ftesa pér pagesé€, certifikata |
regjistrimi, certifikata ripértéritje et;. | |

3 | Sektori i Patentave dhe Modeleve t& Pérdorimit
Dokuthente ekzaminimi  pér batentat dhe modelet eYpérdorimit
A | Njoftime pér ripertéritje t€ patentés/modelit t& pérdorimi, njoftime pér | RHK
plotésim parregullsish né: aplikimin pér patenté/kérkesén p€r ndryshim
emri/kérkesén pér transferim pronésie/kérkesén pér ndryshime né
> pretendime etj. Njoftime pér refuzimin/pranimin e: kthimit t& patentés né
model pérdorimi/kérkesés pér ndryshim emri/kérkesés pér ndryshim
pronésie/kérkesés pér ndryshim adrese/kérkesés pér vlefshmér t&
patentCs europiane/kérkesés pér rivendosje né afat, flesa pér pagesé.
certifikata pér patenté pér shpikje/ model pérdorimi etj. |
4 | Dhoma pér Shqyrtimin e Kundérshtimeve B ] |
A | Njoftime, vendime. r |
IIT Drejtoria e Koordinimit, Promovimit, Trajnimeve dhe Analizés
I | Sektori i Promovimit dhe Qendra e Trajnimeve né fushén e N
Pronésisé Industriale :> |
Dokumente promovuese dhe trajnime né fushén e Pl-sé ]
B | Manuale, statistika, korespondenca té thjeshta, ftesa pér takime dhe 10 vjet 7]
trajnime, raporte, relacione, autorizime, shkresa, memo etj.
2| Sektori i Koordinimit, Analizés dhe Raportimeve
Dokumente analitike dhe raportime

A | Urdhra, programe, relacione, raporte vjetore, dokumente pér | RHK |
bashképunim dhe marrédhéniet me mstitucionet homologe té huaja;
marréveshje bashképunimi me zyrat ndérkombétare homologe:
dokumente t& hartuara né kuadér té hapjes s& negociatave pér procesin e
integrimit t¢ Republikés sé Shqipérisé né BE, Strategji Kombétare pér
Pronésiné Intelektuale etj.
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B Raportime penodike, dokumente strategike (€ fushes ¢ P1-s¢. projekte. 10 vyet
%" | procesverbale. Korrespondence ¢ thjeshté me zyra e nmvel kombétar dhe |
- ndérkombétar, shkresa zyvriare né kuadér ¢ bashképunimiy reciprok ety |
l

J‘ 1V Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése _
f! Sektori i Bux;h_cti(,'l*‘ilmncfés dhe Burimeve N jerézore { ]
| ' Dokumente per funksionimin dhe veprimtaring ¢ sektorit (& Buxhetit. }

T nancés dhe Burimeve Njerézore . | |
- 'TI)(ME]C_HLC pé hartimin dhe zbatimin ¢ buxhetit * | J S

[ A | Udhézime, plan Vietor pune., mbledhje vietore pPCr punén e béré gjaté vitit | RHK |
} dhe objektivat PE vitin e ardhshém. studime, raporte. informacione, |

e
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|
| registrime, marrcéveshje. evidence pérmbledhése, buxheti | miratuar., | |

] pl'(_)jﬂx't-_hy§llct_i._1}1(\1lil()rimi vjetor i shpenzimeve et).
l

| |
3 |
| thieshté. propozime, etj. — ]
-~ Dokumente pér kontrollin ckonom ko-financiar nga audit; l
A | Raporti xrfundimtar aktkontrolle. rekomandime ey. ] '
B | Informacione., relacione, té pjcsishme%}crﬁdikc._l\'orcgpomicncé e |t 10 viet | |
thjeshté, urdher shpenzimesh (me dokumentat bashkélidhur) ey. L] |
| l)okumen&oér kategorizimin dhe fondet e pa—ga\-’c -
A | Urdhéra. Pasqyra, propozime t¢ miratuara. libyj ; pagave etj. ,‘ 'RHK
B | Njoftime. korrespondencé ¢ thjeshté, et). B - F 10 viet |
Bordero t¢ pagave, 40 vjet |
i Dokumente pér bilancin | _,_1' ]
A Urdhéra, pasqyra, bilanci vietor, evidence p€rmbledhése. procesverbale ‘I
et). | f
B | Projekt bilanci, informacione t¢ thjeshta etj. jJ 10 vjet |
Dokumentet e personelit |
A | Udhézime, plane, studime, regjistra personel, dokumenta pér strukturén |
organizative dhe numyj i punonjésve, vendime glyqésore pér largimin e
. punonjésve hga puna et). ' | |

Informacione periodike pcrmbledhése, njoftime. Korrespondencé e

S
Lol
(@

R —

—

!

—

B | Propozime t& pa miratuara, korrespondencéethjeshté, masa ndéshkimore | 10 viet |
dhe shuarja e tyre, prezenca ng puné, leja gjaté orarit ta punés, |

planifikimi i lejes sg zakonshme, dokumente plotésyese PEr emérimin. ( |

B | Vlerésimet € punonjésve né puné. Jvjet |
Dosje personale t& punonjésve, urdhérat per emérimet né detyré. 50 vjet
shkarkime dhe dalje né pension

2 | Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése - |
Dokumentet pér inventarin fizik (¢ ascteve (& DPP]-sg ] |
B | Raport, flete inventari, libér analitik, kartela, korrespondencé e thjeshte, T 10 vijet
librat e magazinés, evidenc statistikore etj. |
Dokumentacioni i operatorit fitues
B | Evidence periodike, korespondencé e thjeshté, dokumentat ¢ operatorit 10 viet
fitues (regjistrimi ne QKB, vértetime nga prokuroria, gjykata, banka). etj. J'
Dokumente pér arkiv-protokol] |
A [ Udhézime. raporte, procesverbale, libér korrespondencé, informacion | RHK
mbi vulat zyrtare, memo, lista konkrete, informacione.
B | Libér dorézimj t& dokumenteve, Pasqyra emértuese e celjes s¢ dosjeve, | 10 vjet
korespondencé e thjeshté etj.

V Sektori Juridik
Dokumente ligjore ne fushén e PJ.

A | Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore RHK
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| B Projekt-akte. projekt-vendime. projekt-ligje. shkresa. Korrespondenca € | 10 vijet |
' thjeshta. prapésime. pretendime pérfundimtare. apelime, ankime dhe !
rekurse pér ¢éshtjet gjygésore. raporte. relacione. informacione. |
- evidenca. mendime. procesverbale etj. :

| VI Késhilli Mbikéqyrés }
B | Vendime. procesverbale te vendimeve, memo. ~ |RHK |
| VII Dhoma pér Shfuqizim Zhvlerésim ] ;
A | Njoftime. vendime. ~ |RHK
VIII Bordi i Apelit | .
A | Njoftime. vendime. | RHK
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